РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУРМАЧ - БАЙГОЛЬСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
649161,РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ,
с.КУРМАЧ-БАЙГОЛ, ул. ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д . 21

	КУРМАЧ-БАЙГОЛДОГЫ JУРТТЫҤ
МУНИЦИПАЛ ТӦЗӦЛМӦНИҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ
КУРМАЧ-БАЙГОЛ JУРТ
ТУРАЧАК  АЙМАК
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ								JÖП
от «23»  марта   2022 года №  23
с. Курмач - Байгол

«Об установлении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Курмач – Байгольское  сельское поселение»
  В соответствии с ч. 2 ст. 9 ФЗ «О муниципальной службе в РФ» от 02.03.2007 N 25-ФЗ, ст. 4 Закона РА «О муниципальной службе в РА» от 18.04.2008 № 26-РЗ
  п о с т а н о в л я ю:
1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании «Курмач - Байгольское сельское поселение  » в новой редакции, согласно Приложению.
2. Признать утратившим силу постановлением главы Курмач - Байгольского сельского поселения от 09.03.2015 № 7  «Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыками , необходимым для замещения должностей муниципальной службы в  сельской администрации Курмач – Байгольского сельского поселения».
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте муниципального образования «Курмач - Байгольское сельское поселение.
 Глава Курмач – Байгольского  сельского поселения                      О.М. Вибе

 Приложение к постановлению
от 23 марта  2022 г. №  23

Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании « Курмач – Байгольское  сельское поселение»
I. Общие положения

1.1. Под квалификационными требованиями понимается система требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы  или стажу работы по специальности, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, которым должен соответствовать муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы в  муниципальном образовании «Курмач – Байгольское  сельское поселение» (далее - должность муниципальной службы).
1.2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, необходимым для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в зависимости от категорий и групп должностей муниципальной службы в Республике Алтай.

II. Общие квалификационные требования к стажу муниципальной
службы, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для
исполнения должностных обязанностей муниципальными служащими
  муниципального образования «Курмач – Байгольское  сельское поселение», к уровню профессионального образования для замещения должностей муниципальной службы

2.1 Квалификационными требованиями к уровню профессионального образования для замещения должностей муниципальной службы в Республике Алтай (далее - муниципальная служба) являются:

1) для высшей и главной групп должностей муниципальной службы - обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) для ведущей группы должностей муниципальной службы - обязательно наличие высшего образования;

3) для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - обязательно наличие профессионального образования.

Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим в Республике Алтай, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

к муниципальным служащим в Республике Алтай, имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности до дня вступления в силу Федерального закона от 30 июня 2016 года N 224-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской Федерации" в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.
[bookmark: _GoBack]

2.2.Квалификационные требования  к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы:

а) для высших должностей - стаж не менее четырех лет муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки;

б) для главных должностей - стаж не менее двух лет муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки.

Для ведущих, старших и младших должностей требования к стажу не предъявляются.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÀËÒÀÉ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎËÜÑÊÎÅ

ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

649161,ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ ÀËÒÀÉ,

ñ.ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎË, óë.

ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д . 21

ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎËÄÎÃÛ

JÓÐÒÒÛ

?

ÌÓÍÈÖÈÏÀË Ò

?

Ç

?

ËÌ

?

ÍÈ

?

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈßÇÛ

ÊÓÐÌÀ×

-

ÁÀÉÃÎË JÓÐÒ

ÒÓÐÀ×ÀÊ  ÀÉÌÀÊ

ÀËÒÀÉ ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J

Ö

П

от

«23»  марта   2022 года №  2

3

с.

Курмач

-

Байгол

«

Îá óñòàíîâëåíèè êâàëèôèêàöèîííûõ òðåáîâàíèé

ê óðîâíþ

ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ, ñòàæó ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû èëè

ñòàæó ðàáîòû ïî ñïåöèàëüíîñòè, íàïðàâëåíèþ ïîäãîòîâêè,

íåîáõîäèìûì äëÿ çàìåùåíèÿ äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè «

Êóðìà÷

–

Áàéãîëüñêîå

ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷. 2 ñò. 9 ÔÇ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â ÐÔ» îò

02.03.2007 N 25

-

ÔÇ, ñò. 4

Çàêîíà ÐÀ «Î ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáå â ÐÀ» îò

18.04.2008 ¹ 26

-

ÐÇ

ï î ñ ò à í î â ë ÿ þ

:

1. Óñòàíîâèòü êâàëèôèêàöèîííûå òðåáîâàíèÿ ê óðîâíþ

ïðîôåññèîíàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ, ñòàæó ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû èëè ñòàæó

ðàáîòû ïî ñïåöèàëüíîñòè, íàïðàâëåíèþ ïîäãîòîâêè, íåîáõîäèìûì äëÿ

çàìåùåíèÿ äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè «

Êóðìà÷

-

Áàéãîëüñêîå ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

» â íîâîé ðåäàêöèè,

ñîãëàñíî

Ïðèëîæåíèþ.

2.

Ïðèçíàòü óòðàòèâøèì ñèëó

ïîñòàíîâëåíèåì ãëàâû

Êóðìà÷

-

Áàéãîëüñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò

09.03.2015

¹

7

«Îá ó

òâåðæäåíèè

êâàëèôèêàöèîííûõ òðåáîâàíèé ê óðîâíþ ïðîôåññèîíàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ,

ñòàæó ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû èëè ñòàæó ðàáîòû ïî ñïå

öèàëüíîñòè,

ïðîôåññèîíàëüíûì çíàíèÿì è íàâûêàìè

, íåîáõîäèìûì äëÿ çàìåùåíèÿ

äîëæíîñòåé ìóíèöèïàëüíîé ñëóæáû â

ñåëüñêîé àäìèíèñòðàöèè

Êóðìà÷

–

Áàéãîëüñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

.

3.

Íàñòîÿùåå Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàí

èÿ íà ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Êóðìà÷

-

Áàéãîëüñêîå

ñåëüñêîå ïîñåëåíèå

.

Ãëàâà Êóðìà÷

–

Áàéãîëüñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ                      Î.Ì. Âèáå